
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22019/000034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2019 a
las 12:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Diseño, Maquetación e Impresión de materiales de publicidad para los
distintos Programas de Juventud

Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79823000 - Servicios de impresión y entrega.
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de DOS (2) AÑOS, contados a partir de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
DELEGACIÓN DE JUVENTUD DEL AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ
Condiciones Cláusula 2 del Pliego Técnico El material que se solicite deberá ser entregado por el adjudicatario en perfecto
estado de uso, en la Delegación de Juventud e Infancia o en el lugar que se le indique desde la misma.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Cánovas del Castillo, 41
(11004) Cádiz España

Primero.- ADJUDICAR el contrato del SERVICIO DE DISEÑO, MAQUETACIÓN E IMPRESIÓN DE MATERIALES DE
PUBLICIDAD PARA LOS DISTINTOS PROGRAMAS DE JUVENTUD a la empresa PUBLIPRINTERS GLOBAL S.L. con
CIF núm. B23739493.

Conforme a lo ofertado por la empresa:

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.019,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.715,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 14

Se aplicará un porcentaje de baja único del 65,45% sobre los precios unitarios que se detallan en la cláusula 2.1 de los
Pliegos de Prescripciones Técnicas.

El presupuesto base global máximo de licitación para DOS (2) AÑOS asciende a TREINTA Y CINCO MIL NOVENTA
EUROS (35.090,00 €). Este presupuesto es el sumatorio del presupuesto neto de VENINTINUEVE MIL EUROS
(29.000,00.- €), más el importe de IVA de SEIS MIL NOVENTA EUROS (6.090,00 €) al tipo del 21%.

Segundo.- REQUERIR a PUBLIPRINTERS GLOBAL S.L. con CIF núm. B23739493, para que, -en su calidad de
adjudicataria-, FORMALICE EL CONTRATO en las condiciones recogidas en la cláusula 15 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rigen en el procedimiento.

Tercero.- DAR TRASLADO de los acuerdos, a todas las empresas participantes en la licitación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PUBLIPRINTERS GLOBAL S.L.
Identificador empresa B23739493
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.019,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.123,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Su oferta presenta el porcentaje de baja único más alto. Mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 28/11/2019
Plazo de Formalización Del 03/12/2019 al 23/12/2019

Observaciones: Cláusula 15.2 PCAP. En la notificación a la empresa adjudicataria, el interesado será convocado para
que, en el plazo máximo de 15 días hábiles siguientes a su recepción, formalice el contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.450 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=575820d5-f3a7-4447-b3b4-79c3b1eee84f


Lugar

Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2019 a las 08:45 horas
Apertura Sobre Único de las ofertas presentadas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2019 a las 19:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán a través de la PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR
PUBLICO (PLASP), utilizando la Herramienta de Preparación y Presentación de Ofertas que dicha plataforma ha puesto
a disposición de las empresas en procedimientos de contratación pública electrónicos.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3YOC1JlarZ2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004715571 |  2019-592927 | Tue, 03 Dec 2019 12:34:34:201 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61966098999965268290117368451533039458 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3YOC1JlarZ2mq21uxhbaVQ%3D%3D

